1

2022年1月17日

ニュースリリース

報道関係各位

いつもお引き立てを賜りまして誠にありがとうございます。

株式会社ピエトロ(本社:福岡市中央区 代表取締役社長:高橋泰行)は、一般流通商品16点の製品価格

を、2022年4月1日出荷分から改定いたします。

  昨今の食用油主原料の需給は逼迫した状況が続いています。さらに地球温暖化対策として世界的

規模でバイオ燃料需要が増大している影響もあり、植物油全般において価格の高騰が続いている

状況です。

この度の価格改定は、食用油を主原料としている弊社商品において、油の仕入れ価格の上昇が

これからも続くこと、資材関連でも原油等の高騰によりコストアップの吸収が極めて困難な状況で

あることを踏まえ、下記の通り、改定させていただきます。

当社といたしましても、全社を挙げて生産効率の向上と経費節減に取り組んでおりますが、

引き続きお客様へ高品質で安全・安心な商品を安定供給するためには、価格改定を実施せざるを

得ないと判断いたしました。

  今後も一層の努力を重ねて参りますので、諸事情をお汲み取りいただき、ご理解を賜りますよう

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定の時期   2022年4月1日（金）出荷分から

２.   対象商品(16点) ドレッシング(280ml) 8商品

ドレッシング(600ml) 1商品

                ボトル入り液状パスタソース おうちパスタ(180ml) 6商品

調味油 ガーリックオイル(275g) 1商品

３．改定の内容      希望小売価格の値上げ 改定率  3.1%～6.9%（15円～40円）

◼ドレッシング(280ml) 8商品 3.1%～4.0%（15円～20円）

◼ドレッシング(600ml) 1商品    3.2%（30円）

                             ◼ボトル入り液状パスタソース おうちパスタ(180ml) 6商品 5.6%（20円）

◼ 調味油 ガーリックオイル(275ml) 1商品    6.9%（40円）

                                     ＊値上げ額は税別です。詳細はリリース2ページ目をご参照ください。

以上

ドレッシング等 16商品 価格改定のお知らせ（2022年4月1日出荷分から）

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ピエトロ 広報室 ０９２-７１６-０３００（代表）

2

2022年1月17日

価格改定商品リスト（16商品） 2022年4月1日（金）出荷分から

株式会社ピエトロ

【16商品】ドレッシング：9商品、おうちパスタ：6商品、ガーリックオイル：1商品

現行価格 新価格 改定額 改定率

1 ピエトロドレッシング 和風しょうゆ 280ml 480円 495円 15円 3.1%

2 ピエトロドレッシング ライト 280ml 480円 495円 15円 3.1%

3 ピエトロドレッシング グリーン 280ml 480円 495円 15円 3.1%

4 ピエトロドレッシング 焙煎香りごま 280ml 480円 495円 15円 3.1%

5 ピエトロドレッシング まろやかレモン 280ml 480円 495円 15円 3.1%

6 ピエトロドレッシング たまねぎリッチ 280ml 500円 520円 20円 4.0%

7 ピエトロドレッシング オリーブリッチ 280ml 500円 520円 20円 4.0%

8 ピエトロドレッシング プレミアムフレンチ 280ml 500円 520円 20円 4.0%

9 ピエトロドレッシング 和風しょうゆ(Ｗサイズ) 600ml 950円 980円 30円 3.2%

1 ピエトロ おうちパスタ ごま醤油ガーリック 180ml 360円 380円 20円 5.6%

2 ピエトロ おうちパスタ ペペロンチーノ 180ml 360円 380円 20円 5.6%

3 ピエトロ おうちパスタ バジル 180ml 360円 380円 20円 5.6%

4 ピエトロ おうちパスタ トマトガーリック 180ml 360円 380円 20円 5.6%

5 ピエトロ おうちパスタ たらこマヨネーズ 180ml 360円 380円 20円 5.6%

6 ピエトロ おうちパスタ カルボナーラ 180ml 360円 380円 20円 5.6%

ピエトロ CHEF'S ガーリックオイル 275g 580円 620円 40円 6.9%

ド
レ
ッ

シ
ン
グ

液
状
パ
ス
タ
ソ
ー

ス

調味油

商  品  名 内容量
希望小売価格(税別)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ピエトロ 広報室 ０９２-７１６-０３００（代表）